
I
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 20 b t... ....•DlRECCION DE OBRAS 

DECRETO EXENTO N° 

APRUEBA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 
DE MAQUINARIA RETROEXCAVADORA 

.ERCILLA, 27 MAYO Z015 

VISTOS: 


1.- Ordenanza de Derechos Municipales N° 1 de fecha 06.11.2009 y sus modificaciones 

posteriores. 

2.- Contrato de Arrendamiento de fecha 20 de Mayo de 2015, suscrito entre don JOSE 

VILUGRON MARTINEZ , Alcalde de la Municipalidad de Ercilla , ARRENDADOR y el 

ARRENDATARIO don CESAR EDUARDO SAA VEDRA VELASQUEZ. 

3.- Resolución N° 1600 de 2008 , de la Contraloría General de la República, sobre exención del 

Trámite de Toma de Razón. 

4.- El texto refundido de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 


DECRETO: 


1.- APRUEBASE, Contrato de Arrendamiento de Maquinaria Retroexcavadora, de fecha 20 de 

Mayo de 2015, entre la Municipalidad de Ercilla y el NDATARIO don CESAR 

EDUARDO SAA VEDRA VELASQUEZ. 


2.- Considérese el Contrato, para todos los efectos legales part i ltegrante de presente Decreto 
Exento. 

JVM/AHH/JCJIRDM/crr. 
Distribución: 

Of. Partes 
Adm. y Finanzas 
ArchivoDOM 
Ley N° 20.285 


